
  
 

 

London Borough of Barnet 
2 Bristol Avenue, 

Colindale, 
London, NW9 4EW

 28 December 2022
   Our ref: 8742952

 
 
Thank you for your request received on 29 November 2022, for the following 
information:
 
1. For each of the 10 academic years 2013/14-2022/23 (including the current 
academic year) please specify whether the council has offered a school 
uniform grant or similar scheme (for example school clothing voucher or 
allowance), and if so what the budget was in each year. 
2. Where a grant, voucher or other support was offered, please provide: 
a) The number of applications received in each of those years. 
b) The number of grants awarded in each of those years 
c) The amount of money awarded in total in each of those years. 
d) If a further breakdown is available by school, ward, uniform type, or gender, 
etc. please also provide this for each year
 
We have processed this request under the Freedom of Information Act 2000.
 
Response 
 
I am writing to inform you that we have searched our records and although we hold 
some of the information requested, some of the information you requested is not 
held by London Borough of Barnet.  

We have provided answers to your request below.

1. For each of the 10 academic years 2013/14-2022/23 (including the current 
academic year) please specify whether the council has offered a school 
uniform grant or similar scheme (for example school clothing voucher or 
allowance), and if so what the budget was in each year.
 
A specific budget is not in place - actual spend provided below.

2. Where a grant, voucher or other support was offered, please provide: 
a) The number of applications received in each of those years.
 
Data not collected or recorded on the total number of applications received.

b) The number of grants awarded in each of those years
 



2013-14  33 awards 
2014-15  26 awards  
2015-16  24 awards  
2016-17  17 awards  
2017-18  19 awards  
2018-19  24 awards  
2019-20  41 awards 
2020-21  60 awards  
2021-22  57 awards  
2022-23  172 awards

 
c) The amount of money awarded in total in each of those years.
 

2013-14  £2000 
2014-15  £1535 
2015-16  £1600 
2016-17  £1005 
2017-18  £1305 
2018-19  £1960 
2019-20  £4025 
2020-21  £6150 
2021-22  £5600 
2022-23  £17,705

d) If a further breakdown is available by school, ward, uniform type, or gender, 
etc. please also provide this for each year 

Further breakdown only held for 2022/23 as follows: 

Schools Amount                          (£)

Alexandra Park School                 100
Ark Pioneer Academy                   1600
Ashmole Academy                        200
Bishop Douglass Catholic School 200
Canons High School                     200
Christ College Finchley                 400
Copthall High School                    500
Dame Alice Owens                       100
East Barnet                                   300
Finchley Catholic High School      600
Friern Barnet School                     600
Hasmonean High School              200
Hendon School                             2800
Jewish Free School                      100
Kingsbury High School                 100
La Sainte Union Catholic School  100
London Academy                          500
Loreto College                              100
Mapledown School                       100
Mill Hill County                              1050
Multiple schools                            200
Oak Lodge                                    100



Queen Elizabeth School               500
Saracens High School                  1500
Southgate High School                 100
St Andrews the Apostle School     200
St James' Catholic High School    700
St Mary's and St John's School    1055
St Michael's Grammar School       300
St. Andrews the Apostle Greek     100
Orthodox S chool
The Archer Academy                     100
The Compton School                    1400
The Latymer School Edmonton     200
The Totteridge Academy                300
Treehouse School                         100
Whitefield School                           700
Wren Academy                              300

Grand Total                                  17705
 
 
Further information

If you are interested in the data that the council holds you may wish to visit Open 
Barnet, the council's data portal. This brings together all our published datasets and 
other information of interest on one searchable database for anyone, anywhere to 
access.  http://open.barnet.gov.uk/

 

Advice and Assistance : Direct Marketing 

If you are a company that intends to use the names and contact details of council 
officers (or other officers) provided in this response for direct marketing, you need to 
be registered with the Information Commissioner to process personal data for this 
purpose.  You must also check that the individual (whom you wish to contact for 
direct marketing purposes) is not registered with one of the Preference Services to 
prevent Direct Marketing. If they are you must adhere to this preference. 

You must also ensure you comply with the Privacy Electronic and Communications 
Regulations (PECR). For more information follow this Link  www.ico.org.uk

For the avoidance of doubt the provision of council (and other) officer names 
and contact details under FOI does not give consent to receive direct 
marketing via any media and expressly does not constitute a 'soft opt-in' under 
PECR. 

 

Your rights

 
If you are unhappy with the way your request for information has been handled, you 
can request a review within the next 40 working days by writing to the Information 
Management Team at: foi@barnet.gov.uk. Or by post to Records & Information 
Management Service, Assurance Group, London Borough of Barnet, 2 Bristol 
Avenue, Colindale, NW9 4EW

http://open.barnet.gov.uk/
http://www.ico.org.uk/
mailto:foi@barnet.gov.uk


 
If, having exhausted our review procedure, you remain dissatisfied with the handling 
of your request or complaint, you will have a right to appeal to the Information 
Commissioner at: The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water 
Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF (telephone: 0303 123 1113; website 
www.ico.org.uk).  There is no charge for making an appeal.
 
 

http://www.ico.org.uk/

